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YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T 2023-yil, dekabr. Maxsus son.

O‘ZBEKISTONNING SMART-TURIZM 
SALOHIYATINI JAHON TURIZM BOZORIDA 
TARG‘IB QILISHNING ZAMONAVIY 
MARKETING STRATEGIYALARI
Fayyoza Ahmedova Rashidovna
Oʻzbekiston Jurnalistika va ommaviy kommunikatsiyalar universiteti, tayanch doktoranti

Annotatsiya: Ushbu tezisda O‘zbekistonning Smart-turizm salohiyatini jahon turizm bozorida targ‘ib qilishning 
zamonaviy marketing strategiyalari, jahonda keng o‘rin egallayotgan turizmning turli jihatlari hamda rivojla-
nish bosqichlarini axborot almashinuvi va PR(public relation) orqali yuzaga keladigan yutuqlar hamda mavjud 
kamchiliklar ilmiy-nazariy va asoslangan fikr-mulohazalar keltirilgan boʻlib, globallashuv va integratsiyalashuv 
muhitida turizmdagi yangiliklarni xorij davlatlar tajribasi va milliy amaliyotimizda qo‘llash juda ham muhimdir. 
Shuningdek, bugungi kundagi barcha sohalardagi oʻzgarishlar singari turizmda ham yetarlicha oʻzga rishlar 
sharoitidamiz. Mazkur imkoniyatlardan oqilona foydalangan holda Smart-turizm salohiyatini jahon turizm 
bozorida targ‘ib qilish juda ham muhim sanaladi. Ya’ni turizm targʻibot turlarining koʻpligi turizm sifat darajasini 
oshirishiga sabab bo‘lishi mumkin boʻladi.

Kalit so‘zlar: Smart-turizm, turizmda PR (public relation)ning yutuqlari, mavjud kamchiliklar, ilmiy-nazariy 
fikr-mulohazalar, turizm tendensiyasi, passiv va aktif turizm, turizm targ‘ibotlari, turizmdagi o‘zgarishlar, tur-
izmning rivojlanish oqimi, Smart-turizm sifat darajasi.

Abstract: In this thesis, modern marketing strategies for promoting the potential of Smart tourism of Uzbeki-
stan in the world tourism market, various aspects of tourism that occupy a wide place in the world, and the 
stages of development through information exchange and PR (public relations), the achievements and the 
existing shortcomings, scientific-theoretical and based opinions are given, and in the environment of global-
ization and integration, it is very important to apply the innovations of this type to the experience of foreign 
countries and our national practice. Also, today we are in the conditions of sufficient changes in tourism, as 
well as great changes in all areas. It is very important to promote the potential of Smart tourism in the world 
tourism market by using these opportunities wisely. That is, a large number of types of tourism promotion can 
lead to an increase in the quality of tourism.

Key words: Smart tourism, achievements of PR (public relations) in tourism, existing shortcomings, scientific 
and theoretical opinions, tourism trend, passive and active tourism, tourism promotions, changes in tourism, 
development flow of tourism, quality level of Smart tourism.

Аннотация: В данной тезисе рассмотрены современные маркетинговые стратегии продвижения потен-
циала Смарт-туризма Узбекистана на мировом туристическом рынке, различные аспекты туризма, 
занимающие широкое место в мире, и этапы развития посредством обмена информацией и PR (связи 
с общественностью), приводятся достижения и существующие недостатки, научно-теоретические и 
обоснованные мнения, а в условиях глобализации и интеграции очень важно применять инновации 
такого типа к опыту зарубежных стран и нашей национальной практике. Также сегодня мы находимся 
в условиях достаточных изменений в туризме, а также больших изменений во всех сферах. Очень 
важно продвигать потенциал умного туризма на мировом туристическом рынке, разумно используя 
эти возможности. То есть большое количество видов продвижения туризма может привести к повы-
шению качества туризма.

Ключевые слова: Смарт-туризм, достижения PR (связи с общественностью) в туризме, существующие 
недостатки, научно-теоретические мнения, тенденции туризма, пассивный и активный туризм, про-
движение туризма, изменения в туризме, поток развития туризма, уровень качества умного туризма.
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K I R I S H
Smart-turizm aqlli shaharning muhim tarkibiy qismidir. Turizm butun dunyo boʻylab jamoalar 

uchun iqtisodiy oʻsishning asosiy tarkibiy qismlaridan biridir. Turizmning asosiy talabi dunyoning 
turli burchaklaridan tobora koʻproq sayyohlarni jalb qilish Smart-turizm deganda turizmni yaxshilash 
uchun innovatsion vositalar va yondashuvlarni ishlab chiqish uchun aqlli shaharlarga oʻxshash 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini qoʻllash tushuniladi. Smart-turizm AKT, mobil aloqa, bulutli 
hisoblash, sun’iy intellekt va virtual haqiqat kabi asosiy texnologiyalarga tayanadi. U samaradorlik, 
barqarorlik va tajribani oshirish uchun jismoniy infratuzilma, ijtimoiy bogʻliqlik va tashkiliy manbalar 
(ham davlat, ham nodavlat) hamda foydalanuvchilardan ilgʻor texnologiyalar bilan birgalikda olingan 
maʼlumotlarni toʻplash va ulardan foydalanishning innovatsion usullarini topish boʻyicha maqsadli 
integral harakatlarni qoʻllab-quvvatlaydi. Smart-turizm uchun foydalaniladigan axborot-kommunikat-
siya texnologiyalari vositalariga IoT, mobil aloqa, bulutli hisoblash va sun’iy intellekt kiradi. U Smart-
turizm imkoniyatlarini taqdim etish uchun turizmning jismoniy, axborot, ijtimoiy va tijorat infratuzilma-
sini bunday vositalar bilan birlashtiradi. Smart-turizm tamoyillari turizm tajribasini oshirish, resurslarni 
boshqarish samaradorligini oshirish, barqaror jihatlarga e’tibor qaratgan holda maqsadli raqobatbar-
doshligini oshirishdan iborat. Shuningdek, u turizm resurslarini samarali taqsimlashga yordam berish 
uchun ma’lumotlarni toʻplashi va tarqatishi va foydaning yaxshi taqsimlanishini ta’minlaydigan mikro 
va makro darajada turizm ta’minotini birlashtirishi kerak. Ular aqlli shaharlar kabi texnologik jihatdan 
rivojlangan yoʻnalishlarda samarali ekanligi kuzatilmoqda.

Jahon miqyosida kuzatilayotgan Smart-turizm hamda uning sifati, oʻz navbatida ushbu sohaning 
yanada aniq olib borilishi zarurligini ham anglatadi.

Yangi texnologiyalar, elektron xizmatlar bizning kundalik hayotimizning ajralmas qismiga aylanib 
kelmoqda. Jamiyatning axborot-kommunikatsiya texnologiyalariga tobora ko‘proq qaram bo‘lib 
borayotganligi sababli, ushbu texnologiyalarni himoya qilish va ulardan foydalanish milliy manfaatlar 
uchun hal qiluvchi ahamiyatga ega. Shunday ekan buni biz turizmga bog‘lashimiz va O‘zbekiston-
ning Smart-turizm salohiyatini jahon turizm bozorida targ‘ib qilishning zamonaviy marketing strategi-
yalarida PR texnologiyalaridan foydalanishimiz mumkin

Bugungi kunda jahon boʻylab kuzatilayotgan Smart-turizm jarayoni ham ijobiy ham salbiy koʻrinish- 
da namoyon boʻlmoqda. Bunda ijobiy holatlar vaqt oʻtishi yoki uning foydaliligi sababdan shu soha-
dagi yutuqlar sifatida qaralsa, salbiy koʻrinishdagi jarayonlar esa, shu sohadagi mavjud kamchiliklarni 
anglatadi.

Smart-turizmning yutuqlari sifatida quyidagilarning koʻrib chiqishimiz mumkin boʻladi1:

● masofaviy holatda ham istalgan axborotga ega boʻlish;

● axborot olishdagi vaqt omiliga nisbatan tezligi;

● axborot almashinuvidagi axborotning sifat darajasining yuqoriligi;

● global axborot almashinuvida turli tildagi axborotlarning mavjudligi;

● axborot almashinuvida axborotlar hajmining koʻpligi.

Shuningdek, Smart-turizmning kamchiliklari sifatida quyidagilarni aytishimiz mumkin boʻladi:

● axborot oqimining juda ham jadal sur’atlarda oʻsishi natijasida soxta(yoki sifatsiz) axborotlarning 
koʻpayib ketishi;

● bugungi axborot va ’’smart period’’ asrida har bir turistik maskanlarni aks ettirib beruvchi 
axborot manbalariga nisbatan ichki va tashqi muammolarning mavjudligi, ya’ni mutaxasis 
yaxshi rivojlanmaganligi;

● jahon miqyosida axborot almashinuvida kuzatiladigan uzilishlar, bunda kommunikatsiya 
 jarayonlarining nuqsonli faoliyatidir.

● sayt va platforma, programma ya`ni (dastur)larning yetarlicha turlari mavjud emasligi. Misol 

1  Muallifning shaxsiy fikrlari 
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uchun oʻzbekiston Smart-turizm va umuman turizm haqida yoritib kelayotgan saytlar,dasturlar 
qatorida douyin Weibo, Wechat nomli dasturlarning yo‘qligi bizga xitoylik sayyohlar oqimini 
kamayiradi.

● O‘zbekistonning Smart-turizm salohiyatini jahon turizm bozorida targ‘ib qilishning zamonaviy 
marketing strategiyalaridan biri axborot oqimining oshib borishi natijasida turizm xizmatlari 
va maskanlari doirasida turlicha axborotlarni paydo boʻlishi, turli dasturlarda jahon tillarida 
targ‘ib qilinishidadir. Ayni kunlarda Smart-texnologiyalarni madaniy meroslar saqlanuvchi 
davlat muzeylariga ornatish masalalari korib chiqilmoqda. Shunday qilib, Buxoroda otkazilgan 
tajribadan mamlakatimizning boshqa hududlarida foydalanish kozda tutilmoqda. IT texnologi-
yalardan faol foydalanish maqsadida «VERUM QR» qoshma loyihasini amalga oshirishning 
amaliy bosqichi boshlandi.

O‘rnatilgan QR kod lar 1 aprel kuniga qadar 12 ta tilda obyekt haqidagi malumotlarni mahalliy va 
xorijiy sayyohlarga 3 soniyada taqdim etadi.

O‘rnatish ishlarida “Tehno Dargoh” MChJ, Turizmni rivojlantirish davlat qo‘mitasi Buxoro viloyati 
hududiy boshqarmasi va Madaniy meros obyektlarini muhofaza qilish va ulardan foydalanish inspek-
siyasi xodimlari ishtirok etishdi.

Mazkur kodlar ornitilgani zahotiyoq, mahalliy va xorijiy mehmonlarga katta qiziqish uygotdi.
Mazkur loyihalarni takomillashtirish maqsadida 2018-yilning fevral oyida qoshimcha turistik tash-

kilotlar (mehmonxona xo‘jaligi, restoranlar hamda arxeologik obyektlar)ga ham mazkur shakldagi 
kodlar oʻrnatilishi belgilab olindi. Smart-turizm: Sayyohlar qulayligi uchun Uzbekistan Pass onlayn 
servisi ishga tushirildi. Uzbekistan Pass o‘z sayti (https://uzbekistanpass.com/en) va mobil ilovasiga 
ega, uni market yoki App store’dan yuklab olish mumkin. Kompaniya O‘zbekistonga keluvchilar 
uchun cho‘ntak formatidagi ko‘p tilli qo‘llanmalarni tayyorlagan, tizimga ulangan foydalanuvchilar 
ularni mutlaqo bepul qo‘lga kiritishlari mumkin. Unda O‘zbekistonning har bir viloyati, diqqatga sazovor 
maskanlari, tarixiy qadamjolari, oshxonasi, bayramlari va sayyohlar uchun foydali boshqa ma’lumot- 
lar bor. Bundan tashqari, ilova orqali turpaket sotib olish yoki gid xizmatiga buyurtma berish mumkin.

Sayyohlarning to‘liq xavfsizligi uchun SOS tugmasi ishlab chiqildi. Favqulodda vaziyatlarda 
sayyoh Uzbekistan Pass servisi mobil ilovasidagi SOS tugmasini bosib, yordam olishi mumkin. Dis-
kont karta egasi bo‘lgan sayyohuni faollashtirgan taqdirda avtomatik ravishda tibbiy sug‘urtaga ega 
bo‘ladi.

Shuningdek,  ilovada “Mobil navigator” mavjud. Uning o‘ziga xosligi shundaki, turist borishi kerak 
bo‘lgan joyni belgilab, avtomatik ravishda yo‘nalish va yetib olish vaqti hamda yaqin oradagi inshoot-
larga doir to‘liq ma’lumotni oladi. Yangi tizim sayyohga ijaraga mashina olishni yoki taksiga buyurtma 
berishni taklif qiladi.

Xizmatlar orasida mehmonxonalarda nomerlarni band qilish, aeroportdan va aeroportgacha 
transfer, aviachiptalar xarid qilish va ko‘plab boshqa servislar taqdim etilgan.

Tejamkorlik maqsadlarida foydalanuvchilarga Uzbekistan Pass diskont kartalari taklif etiladi. 
Uning egalariga mehmonxonalar, kafe va restoranlar, madaniy-tarixiy inshootlarda, shuningdek,  
o‘zbekistonlik hunarmandlarning suvenirlarini xarid qilish va avtomobil xizmatlarida chegirmalar 
taqdim etiladi. Mazkur diskont karta chegirmalari umumiy miqdorda 70 foizgacha bo‘lishi mumkin.

Ta’kidlash joizki, ushbu servis O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 3217-sonli “2018-2019-yil-
larda turizm sohasini rivojlantirishga doir dastlabki chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi va 3514-sonli “Ichki 
turizmni jadal rivojlantirishni ta’minlashga doir chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi qarorlari ijrosini ta’min-
lashga qaratilgan dasturning bir qismi hisoblanadi. Turizmni rivojlantirish davlat qo‘mitasi “Tadbir-
korlik, innovatsiyalar va texnologiyalar yili” doirasida mazkur servisning ishlab chiqilishi va yo‘lga 
qo‘yilishiga faol ko‘mak berdi.
Foydalanilgan adabiyotlar ro‘xati:
1. “O‘zbekiston Respublikasi Turizm to‘g‘risida”gi Qonuni – 2019-yil.
O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining Farmonlari
1. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining Farmoni 6165-son 2021-yil.
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2. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 13-avgustdagi PF-5781-son “O‘zbekiston Respublikasida turizm 
sohasini yanada rivojlantirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi Farmoni.

3. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 5-yanvardagi PQ-5611-son “O‘zbekiston Respublikasida turizmni 
jadal rivojlantirishga oid qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi qarori.

4. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 5-yanvardagi PQ-4095-son “Turizm tarmog‘ini jadal rivojlantirishga 
oid chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi qarori.

5. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018-yil 6-fevraldagi PQ-3509-son “Kirish turizmini rivojlantirish chora-tadbir-
lari to‘g‘risida”gi qarori.

O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining Qarorlari
1. O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2019-yil 5-noyabrdagi 904-son “Har yilgi «Ipak yo‘lida turizm» Tosh-

kent xalqaro turizm yarmarkasini tashkil etish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi qarori.
2. O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2019-yil 30-sentyabrdagi 828-son “Samarqand viloyatining turizm 

salohiyatidan samarali foydalanish va uni rivojlantirish bo‘yicha qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi qarori.
Sohaga doir adabiyotlar
1. Turizm istiqbollari. // O‘zbekiston iqtisodiy axborotnomasi.№ 1. 2014. -11.b;
2. Gulyaev V.G. Turizmda yangi axborot texnologiyalari. Qo‘llanma. –M.: PRIOR, 1999 yil.
3. Kotler F., Bowen J., Makenz J. Marketing. Mehmonxona va turizm: Uch. universitetlar uchun / Per. ingliz tilidan. ed. R. 

B. Nozdreva. – M.: UNITI, 1998-yil.
4. Qosimova.N. “Jamoatchilik bilan samarali muloqot” o‘quv-amaliy qo‘llanma –T.: Toshkent – 2012-yil;
5. O‘sarov O. Pablik rileyshnz va matbuot xizmatlari – T.: Toshkent-2010;
6. T.Eshbek “Pablik rileyshnz va matbuot xizmati” o‘quv-amaliy qo‘llanma T.: –Toshkent – 2017-yil.
7. Xolisxon.“PR – nafaqat biror idoraning, balki jamiyatning ham yuziga aylanishi kerak” “” gazetasi 2018-yil 13-noyabr.
Xorijiy tillardagi adabiyotlar
1. Рекламная коммуникация сферы туризма: Монография –М.: ИНФРА-М, 2016;
2. “PR в реальном времени: тренды, кейсы, правила” М.: Альпина Паблишер –2016;
3. Реклама и связи с общественностью: Профессиональные компетенции: Учеб. Пособие –М.: ИД «Дело» 

РАНХиГС, 2016.
4. Проектирование рекламных и PR-кампаний: Учеб. Пособие: Казань : Изд-во КНИТУ-КАИ, 2016;
5.  Основы PR в бизнесе. – М. : Изд-во «Э», 2016.
6. PR-технологии. Арт-пиар : Учеб. пособие –М-во образования и науки Российской Федерации, Федеральное гос. 

бюджетное образовательное учреждение высш. образования «Уральский гос. архитектурно-художественный 
ун-т» (УрГАХУ).–Екатеринбург : Уральский гос. архитектурно-художественный ун-т, –2016;

7. Самоучитель по PR для спортсменов –М.: Спорт, 2016.
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